Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregdo: Uasg: UF:

6711972 SIM 900702025 984287 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 20/08/2025 07:09:14 20/08/2025 08:00:00 01/09/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIG0O DE MEDICAMENTOS PARA O FORNECIMENTO PELA FARMaCIA MUNICIPAL, PARA ASSEGURAR O
ATENDIMENTO a POPULA¢&0 USU&RIA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS, CONFORME POLITICA NACIONAL DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA 54000 Comprimid
COMPRIMIDO MASTIGAVEL o
2 Material ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG 80000 Com%”m'd
3 Material ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL 1000 1(F)r83C|3|L
4  Material ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, CONCENTRACAO 400 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO MASTIGAVEL 8000 Com%”m'd
5  Material ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG 30000 Com%”m'd
6  Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG 60000 Com%”m'd
. Comprimid
7 Material AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG 150000 A
8  Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 50MG/ML, APRESENTACAO PO PARA SUSPENSAO ORAL 5000 Frasco

60,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98428705900702025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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24

25

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
500MG + 125MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGCAO
500MG + 125MG

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL
BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

Qtde:
60000

5000

45000

15000

150000

3000

40000

8000

100000

1500

112000

38000

80000

80000

600

50000

40000

Unid:
Capsula
Frasco
75,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
15,00 ML
Comprimid
0
Frasco
4,00 ML
Comprimid
o
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
60,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-
GOTAS

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAGAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS)

DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), NAO HORMONAL - DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), NAO HORMONAL,
FORMATO TIPO ‘T’, AREA DE SUPERFICIE ATIVA COBRE, C/ CERCA DE 380 MM2, HASTE PLASTICO RADIOPACO,
TIPO FIO FIO NA EXTREMIDADE INFERIOR DA HASTE MINIMO 10 CM, COMPONENTE C/ APLICADOR,
DURABILIDADE POS INSERCAO 10 ANOS, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

Qtde:
60000

3000

60000

60000

200

8000

1000

30000

150000

3600

150000

6000

100

150000

80000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Bisnaga
10,00 G

Frasco
100,00 ML

Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Unidade

Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41

42

43
44

45
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48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL- GOTAS

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG
FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG

GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAGAO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTACAO SAL DECANOATO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, TIPO USO
SOLUCAO INJETAVEL

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGCAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGCAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

Qtde:
120000

300

10000
180000

200000

200

80000

400

1000

60000

45000

37000

13000

60000

20000

120000

120000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Cépsula
Cépsula
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Frasco
30,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
58 Material
59 Material
60 Material
61 Material
62 Material
63 Material
64 Material
65 Material
66 Material
67 Material
68 Material
69 Material
70 Material
71 Material
72 Material
73 Material
74 Material
75 Material

Objeto:
CARBONATO DE LiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAGAO 150 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTACAO LIBERACAO
CONTROLADA

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTACAO LIBERACAO
CONTROLADA

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTACAO CREME

MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTACAO CREME

NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG

ESTRADIOL - ESTRADIOL, COMPOSICAO SAL VALERATO, CONCENTRACAO 1 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
EM BLISTER CALENDARIO

NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

Qtde:
100000

3000

36000

600

30000

150000

50000

12000

500

500
60000
800

30000
20000

180000

1200

50000

5000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]

Bisnaga
28,00 G

Bisnaga
80,00 G

Cépsula

Ampola
1,00 ML

Cépsula
Cépsula
Comprimid

Frasco
15,00 ML
Comprimid
0

Frasco
60,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 45 MEQ/L + 20 MEQ/L + 35 MEQ/L + 30 MEQ/L + 126 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +
8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO I
VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 250 MG
VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

VARFARINA SODICA - VARFARINA SODICA, DOSAGEM 5 MG

INSULINA - INSULINA, TIPO NPH, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,
ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICACAO

INSULINA - INSULINA, TIPO REGULAR, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,
ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICACAO

Qtde:
100000

60000

10000

300

20000

60000

60000

1500

5000

1000

500

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Envelope

Frasco
100,00 ML
Comprimid

o
Comprimid
o
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




