

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6711972	SIM	900702025	984287	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	20/08/2025 07:09:14	20/08/2025 08:00:00	01/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FORNECIMENTO PELA FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA ASSEGURAR O ATENDIMENTO à POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS, CONFORME POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO MASTIGÁVEL		24000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		80000	Comprimido
3	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		1000	Frasco 10,00 ML
4	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO 400 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO MASTIGÁVEL		8000	Comprimido
5	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG		30000	Comprimido
6	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG		60000	Comprimido
7	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		150000	Comprimido
8	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		5000	Frasco 60,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	60000	Cápsula
10	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	5000	Frasco 75,00 ML
11	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG	45000	Comprimido
12	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG	15000	Comprimido
13	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG	150000	Comprimido
14	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	3000	Frasco 15,00 ML
15	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	40000	Comprimido
16	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	8000	Frasco 4,00 ML
17	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG	100000	Comprimido
18	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	1500	Frasco 100,00 ML
19	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG	112000	Comprimido
20	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG	38000	Comprimido
21	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG	80000	Comprimido
22	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG	80000	Comprimido
23	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	600	Frasco 60,00 ML
24	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	50000	Comprimido
25	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	40000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG	60000	Comprimido
	27	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	3000	Frasco 20,00 ML
	28	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG	60000	Comprimido
	29	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	60000	Comprimido
	30	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	200	Frasco 20,00 ML
	31	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	8000	Bisnaga 10,00 G
	32	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	1000	Frasco 100,00 ML
	33	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG	30000	Comprimido
	34	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG	150000	Comprimido
	35	Material	DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	3600	Comprimido
	36	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	150000	Comprimido
	37	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	6000	Frasco 10,00 ML
	38	Material	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), NÃO HORMONAL - DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), NÃO HORMONAL, FORMATO TIPO 'T', ÁREA DE SUPERFÍCIE ATIVA COBRE, C/ CERCA DE 380 MM2, HASTE PLÁSTICO RADIOPACO, TIPO FIO FIO NA EXTREMIDADE INFERIOR DA HASTE MÍNIMO 10 CM, COMPONENTE C/ APLICADOR, DURABILIDADE PÓS INSERÇÃO 10 ANOS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	100	Unidade
	39	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	150000	Comprimido
	40	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	80000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	41	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	120000	Comprimido
	42	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	300	Frasco 20,00 ML
	43	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	10000	Cápsula
	44	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG	180000	Cápsula
	45	Material	GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO 60 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	200000	Comprimido
	46	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	200	Frasco 20,00 ML
	47	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG	80000	Comprimido
	48	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 1,00 ML
	49	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	1000	Frasco 30,00 ML
	50	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	60000	Comprimido
	51	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG	45000	Comprimido
	52	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG	37000	Comprimido
	53	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 200MG + 50MG	13000	Comprimido
	54	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 100 MCG	60000	Comprimido
	55	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 100 MCG	20000	Comprimido
	56	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG	120000	Comprimido
	57	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG	120000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	58	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG	100000	Comprimido
	59	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	3000	Frasco 100,00 ML
	60	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	36000	Comprimido
	61	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL	600	Ampola 1,00 ML
	62	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	30000	Comprimido
	63	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRÍNCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA	150000	Comprimido
	64	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRÍNCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA	50000	Comprimido
	65	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	12000	Comprimido
	66	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME	500	Bisnaga 28,00 G
	67	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME	500	Bisnaga 80,00 G
	68	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG	60000	Cápsula
	69	Material	ESTRADIOL - ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO SAL VALERATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM BLISTER CALENDÁRIO	800	Ampola 1,00 ML
	70	Material	NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	30000	Cápsula
	71	Material	NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG	20000	Cápsula
	72	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	180000	Comprimido
	73	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	1200	Frasco 15,00 ML
	74	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG	50000	Comprimido
	75	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	5000	Frasco 60,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	76	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	100000	Comprimido
	77	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	60000	Comprimido
	78	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 45 MEQ/L + 20 MEQ/L + 35 MEQ/L + 30 MEQ/L + 126 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL	10000	Envelope
	79	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	300	Frasco 100,00 ML
	80	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	20000	Comprimido
	81	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II	60000	Comprimido
	82	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 250 MG	60000	Comprimido
	83	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	1500	Frasco 100,00 ML
	84	Material	VARFARINA SÓDICA - VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM 5 MG	5000	Comprimido
	85	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO NPH, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO	1000	Frasco 10,00 ML
	86	Material	INSULINA - INSULINA, TIPO REGULAR, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO	500	Frasco 10,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)